第6回 静岡県東部糖尿病療養支援WEBセミナー

謹啓

時下、日頃より糖尿病患者様に接する機会が多い皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申
し上げます。さて、このたび、糖尿病患者様への療養支援を広め、少しでも皆様の日々の療養支援に活
かしてもらいたいという趣旨にて、下記要領にて「第6回静岡県東部糖尿病療養支援WEBセミナー」を開
催の運びとなりました。ご多用の折とは存じますが、是非ともご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

共催 静岡県東部糖尿病看護研究会

テーマ 『知ってますか？糖尿病の合併症Part１

～ し・め・じ の秘密を学ぼう～』

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

13:45～13:50 開会の辞

13:50～14:00  製品紹介（ノボ ノルディスクファーマ株）

14:00～15:30 『知ってますか？糖尿病の合併症 Part１

～ し・め・じ の秘密を学ぼう～』

・神経障害、網膜症、腎症の病態や治療

・合併症病期に合わせた療養支援

15:30～15:35 閉会の辞 まとめ アンケート記入

講師担当（糖尿病看護認定看護師）

聖隷沼津病院 水野 信子/ NTT東日本伊豆病院 平野 美佳 / 聖隷富士病院 半田 美貴

2022年10月29日（土曜日）13:45～15:35

LIVE配信

糖尿病に興味のある医療従事者

8月29日(月曜日）～10月20日（木曜日）

無料

開催日時

配信形態

申し込み期間

対象

費用

・日本糖尿病療養指導士認定機構（CDEJ）＜第2群＞0.5単位（申請中）
・静岡県東部糖尿病療養指導士（LCDE）1単位取得（申請中）

プレゼンターのノート
プレゼンテーションのノート

参加申込方法

①Eメールでお申込み
下記の情報を記載の上、10月20日（木）までに送信をお願い致します。
メールを確認し次第、視聴用URLを送付致します。
送信先：msym@novonordisk.com
件 名：10/29(土) 参加申し込み
本 文：①ご所属施設 ②お名前

③返信希望E-mailアドレス
※送信いただいたアドレスと同じ場合は不要
④参加者区分（CDEJ・LCDE・一般）どれかを選択
⑤CDEJ認定番号（5ケタ）＊単位取得を希望する方のみ

②Formsでお申込み
QRコードを読み込むか、下記URLからお申込みをお願いいたします。
登録フォーム
https://forms.office.com/r/nBG5BafzVV

①ご施設名
②ご芳名
③E-mailアドレス等

10月20日(木)までにFAXをお願い致します。

mailto:atin@novonordisk.com

	スライド番号 1
	参加申込方法